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We wrześniu gmina oznakuje transponderami RFID pojemniki na śmieci

Doświadczenia z tego okresu pokazały, że system, by skutecznie sprawdzać się w realizacji musi być
wzbogacony o narzędzia służące skutecznej kontroli odbioru odpadów. Zadanie to pozwoli realizować system
oparty na technologiach GPS, RFID, kodach kreskowych oraz monitoringu i kontroli odpadów komunalnych, który
Gmina Miasto Lębork będzie wdrażać w kolejnym okresie świadczenia usług tj. od 01 września 2015 r. do 31
grudnia 2017 r.

Technologia, na której opiera się system monitorowania, umożliwia kontrolę odbioru odpadów po adresie
właściciela nieruchomości, a przez to również ułatwia rozpatrywanie indywidualnych reklamacji.

Wdrażanie systemu zapoczątkuje we wrześniu br. inwentaryzacja pojemników, z przypisaniem ich do konkretnej
nieruchomości. Każde Miejsce Gromadzenia Odpadów (MGO) otrzyma swój numer, który będzie
zaewidencjonowany w systemie. Również każdy pojemnik zostanie oznakowany poprzez umieszczenie na nim
transpondera z indywidualnym kodem.

Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na zmieszane odpady komunalne oraz zapewnienie miejsca
gromadzenia odpadów, to obowiązek właściciela nieruchomości. Oczekiwaniem Gminy Miasto Lębork jest, aby
każda wspólnota mieszkaniowa przekazała informację o ilości posiadanych pojemników i ich usytuowaniu.
Umożliwi to poprawne przypisanie pojemnika do danej nieruchomości. Z prośbą o taką informację Gmina zwróciła
się już do Administratorów i Zarządców wspólnot mieszkaniowych.

Nieruchomości gromadzące odpady selektywne w workach dla identyfikacji otrzymają indywidualne kody
kreskowe.

Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki zapewnia gmina. Celem gminy jest, aby do
końca 2017 r. sukcesywnie każde MGO w zabudowie wielorodzinnej zostało doposażone w odpowiednią ilość
pojemników (dzwony lub/i pojemniki 1100 l) do selektywnej zbiórki. W zabudowie jednorodzinnej zostanie
utrzymany system workowy, a każdy właściciel nieruchomości otrzyma swój indywidualny numer w postaci
naklejki z kodem  kreskowym.

Z doświadczenia innych gmin wynika, że inwentaryzacja pojemników pokazuje te nieruchomości zamieszkałe,
gdzie właściciele nie dopełnili jeszcze obowiązku wyposażania nieruchomości w pojemnik, a przede wszystkim
zweryfikuje nieruchomości niezamieszkałe, w których powstają odpady komunalne, a nie została zawarta
umowa z firmą wywozową na odbiór odpadów. Aby uniknąć konsekwencji wynikających z takiej sytuacji warto już
teraz zadbać o uregulowanie tych obowiązków.
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